
 
 

Instrukcja czyszczenia mat 

 

W celu osiągnięcia najlepszych wyników należy regularnie czyścić maty. Żeby Twoje maty wyglądały świetnie 

i działały wydajnie po prostu przestrzegaj niniejszych instrukcji. 

MATY PIANOWE PVC I MATY POLIURETANOWE (MATY DO POMIESZCZEŃ SUCHYCH): 

Regularnie zamiataj powierzchnię lub wycieraj ją suchym mopem. Maty można wyczyścić, kiedy są mokre 

delikatnym mydłem lub detergentem. Najlepsze efekty można osiągnąć stosując środek do czyszczenia o 

wartości pH pomiędzy 4 a 9. 

MATY PRZECIWZMĘCZENIOWE Z PRASOWEJ GUMY I PVC (PRZEZNACZONE DO POMIESZCZEŃ 

MOKRYCH): 

W celu usunięcia oleju z mat użyj węża wysokociśnieniowego (nie przekraczającego 500 psi) i gorącej wody 

(maks. 71 °C). Najlepsze wyniki osiągniesz stosuj do czyszczenia mat delikatne mydło lub środek piorący z pH 

pomiędzy 4 a 9. Nie stosuj pary (o ile nie jest to wyraźnie zalecane), odtłuszczaczy ani żrących chemikaliów. 

Nie pierz mat w pralce ani nie szoruj ich mechanicznie. 

KONWENCJONALNE MATY PRZECIWZMĘCZENIOWE: 

Wystarczy zamieść powierzchnię miotłą lub odkurzyć odkurzaczem. Maty w wilgotnych warunkach można 

przecierać również delikatnym mydłem. 

MATY ESD: 

Podczas czyszczenia mat ESD ważne jest regularne zamiatanie powierzchni lub wycieranie jej do sucha. 

Przetrzyj również wilgotnym mopem lub delikatnym mydłem lub roztworem czyszczącym przeznaczonym do 

powierzchni ESD. Umożliwi to, aby mata w dalszym ciągu działała skutecznie. 

ZEWNĘTRZNE MATY WEJŚCIOWE: 

Wynieś maty na zewnątrz i wytrzep je, aby usunąć nadmiar brudu. W razie potrzeby umyj je wężem. 

WSZYSTKIE TYPY MAT: 

NIE UŻYWAĆ ŚRODKÓW ŚCIERNYCH ANI ŚRODKÓW NA BAZIE OLEJU. 

Zalecany detergent do zastosowań sterylnych: 

Detergenty IPA (rozpuszczalnik alkoholu izopropylowego) lub STERIS (chemikalia do czyszczenia narzędzi 

chirurgicznych). W celu zachowania funkcjonalności podkładki STOSUNEK IPA lub STERIS do wody nie 

powinien przekraczać 50%. 

Zalecany środek czyszczący ogólnego zastosowania: 

Zmieszaj 25% roztwór amoniaku / 75% wody lub użyj środka do czyszczenia okien lub uniwersalnego środka 

czyszczącego. Inne opcje obejmują nietłuste, nieścierne środki czyszczące o wartościach pH między 4 a 8. 

Czyszczenie ręczne - Wykorzystaj gorącą wodę zmieszaną z delikatnym mydłem o wartości pH pomiędzy 4 a 

9 i przetrzyj podkładkę. Matę można przetrzeć również rozcieńczonym roztworem wybielacza: 1 jednostka 

wybielacza na 100 jednostek wody. 


